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Tussenvoegsel 

EXPERTISEKOSTEN 
 
Aanvullende algemene voorwaarden 

 
 
 

De maatschappij* waarborgt de verzekerde* de terugbetaling van de honoraria (alle eventuele taksen 
inbegrepen) die hij in geval van schade werkelijk betaald heeft aan zijn expert aangesteld overeenkomstig de 
procedure voor de schatting van de schade voorzien in de algemene voorwaarden, voor de schatting van zijn 
verzekerde goederen* (aansprakelijkheidsverzekeringen uitgesloten), zonder dat die kosten het bedrag dat 
voortvloeit uit de toepassing van het volgende barema mag overschrijden : 
 

 VERGOEDING BAREMA 

 tot 2.678 EUR     

 van 2.678,01 EUR tot 5.355 EUR 148,41 EUR + 4,50 % op het deel boven 2.678 EUR

 van 5.355,01 EUR tot 13.387 EUR 267,73 EUR + 4,00 % op het deel boven 5.355 EUR

 van 13.387,01 EUR tot 27.476 EUR 587,83 EUR + 3,60 % op het deel boven 13.387 EUR

 van 27.476,01 EUR tot 53.895 EUR 1.070,90 EUR + 3,00 % op het deel boven 27.476 EUR

 van 53.895,01 EUR tot 137.378 EUR 1.874,07 EUR + 2,50 % op het deel boven 53.895 EUR

 van 137.378,01 EUR tot 269.472 EUR 3.882,01 EUR + 1,60 % op het deel boven 137.378 EUR

 van 269.472,01 EUR tot 538.944 EUR 6.023,81 EUR + 1,25 % op het deel boven 269.472 EUR

 van 538.944,01 EUR tot 1.342.075 EUR 9.370,37 EUR + 0,90 % op het deel boven 538.944 EUR

 van 1.342.075,01 EUR tot 2.678.865 EUR 16.598,96 EUR + 0,51 % op het deel boven 1.342.075 EUR

 van 2.678.865,01 EUR tot 5.357.730 EUR 23.425,94 EUR + 0,325 % op het deel boven 2.678.865 EUR

 van 5.357.730,01 EUR tot 13.389.042 EUR 32.127,00 EUR + 0,225 % op het deel boven 5.357.730 EUR

 van 13.389.042,01 EUR tot 26.772.799 EUR 50.198,44 EUR + 0,125 % op het deel boven 13.389.042 EUR

 van 26.772.799,01 EUR tot 53.545.597 EUR 66.931,26 EUR + 0,10 % op het deel boven 26.772.799 EUR

 boven  53.545.597 EUR 93.703,75 EUR + 0,075 % op het deel boven 53.545.597 EUR
 
N.B. : 1) De in het barema vermelde vergoedingen en bedragen, uitgedrukt in EUR, stemmen overeen met 

het ABEX-indexcijfer 540.  Ze mogen aangepast worden op basis van het ABEX-indexcijfer 
indien de waarborg "expertisekosten" in het kader van een contract met automatische 
aanpassing onderschreven is. 

 
 2) Indien de waarborg "expertisekosten" onderschreven is in het kader van een contract die niet aan 

de automatische aanpassing onderworpen is, worden de in het barema vermelde vergoedingen 
en bedragen, uitgedrukt in EUR, bepaald op basis van het op het ogenblik van de onderschrijving 
geldende ABEX-indexcijfer.  Ze behouden de op die manier bepaalde waarden gedurende de 
volledige duur van het contract. 

 


